[image: image2.png]

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
АЧИНСКИЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕЛОЯРСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.12.2015                                   с.Белый Яр                              № 112А-П
О проведении работ на территории

сельсовета по освобождению от снега
кровель,  отмосток зданий   и                                                          сооружений, жилых домов
      В    целях  предотвращения возникновения чрезвычайных  ситуаций, травматизма людей, сохранности муниципального имущества и объектов жилищного фонда, связанных с разрушением кровель зданий и жилых домов под воздействием снеговых нагрузок, руководствуясь   ст. 8      Устава Белоярского сельсовета,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1.Создать рабочую группу по контролю ,за работой связанной с освобождением от снега и наледи  кровель, отмосток  зданий  и сооружений,
придомовых территорий на территории Белоярского сельсовета, в следующем составе:

                  Божкик М.И.-председатель Белоярского сельского Совета депутатов ;
                 Марковцева О.И. -специалист по земельным отношениям, вопросам благоустройства и обеспечения безопасности перевозок автомобильным транспортом.
     1. Рекомендовать:

- управляющим  компаниям   ООО « Пром-Строй Ресурс», ООО УК ЖКХ «Малиновское»,  осуществляющей содержание жилищного фонда производить регулярную очистку от снега придомовых территорий, освобождение от снега и наледи кровель жилых  многоквартирных домов, находящихся на обслуживании.

- руководителям организаций и учреждений:
МКДОУ «Белоярский  детский сад» -  Понамарева А.А. – заведующая

МКОУ «Белоярская  средняя школа» -  Цуканова О.А. – директор

ЦКС  «Белоярская » -  Гангеева И.Д. – заведующая

Клуб д.Зерцалы  - Кузнецова Р.А.-заведующая

Клуб «Юность» -  Гноинская О.В.- заведующая
Индивидуальным предпринимателям, осуществляющим торговую деятельность на территории сельсовета, во избежание травматизма граждан, своевременно производить очистку пешеходных дорожек от наледи с последующей подсыпкой песком. В течение всего зимнего периода, в связи с повышением температуры воздуха, контролировать ситуацию в целях недопущения несчастных случаев.
     3. Рекомендовать жителям, проживающим в частном секторе провести работы по освобождению от снега кровель, отмосток жилых домов.
     4. Все работы по освобождению от снега кровель, отмосток  жилых домов, отмосток зданий  и сооружений, придомовых территорий провести до 26.03.2016 года.
     5.Постановление  от 24.02.2014 №9-П  «О проведении работ на территории сельсовета по освобождению от снега  кровель,  отмосток зданий   и сооружений, жилых домов »  считать утратившим силу.
    6.Контроль за выполнением данного   постановления оставляю за собой.

    7.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования  в информационном листе « Белоярские Вести» и подлежит размещению на официальном сайте  МО Ачинский район http://www.ach-rajon.ru.

Глава  Белоярского  сельсовета                                            В.В. Кириков
Князева Елена Владимировна

8(39151)97-2-15

[image: image1]